● باب اول مربوط به شاعران (تعارف و نمونه های منقبت فارسی اهل بیت اطهار (ع)

در کلام شعراء) شامل است و این باب از آغاز تا دوره سلاطین یعنی در سال ۱۰۱۴/هـ تا ۹۳۲ هـ / ۱۵۲۵ م است و در این باب ۱۵ شاعر که در این

دور به منقبت سرایی پرداختند، درج شده است.

علاوه بر آن نمونه های منقبت فارسی اهل بیت اطهار (ع) آنان آورده و نیز جایگاه شعر سرایی هر یک شاعر بر خوانندگان عرضه شده است.

● باب دوم پایان نامه مربوط به دوره اعتلاء مغول یعنی به سال های ۹۳۲ هـ / ۱۵۲۵ م

تا ۱۱۱۸ هـ / ۱۷۰۶ م است و در آن نیز پیروی از روش باب اول شرح حال شاعران،

معرفی آثار و نمونه های منقبت فارسی اهل بیت اطهار (ع) درج است و در این باب

تقریباً ۲۹ شاعر معرفی شده است.

• باب سوم از باب اول و دوم مفصل تر است و در این باب تقریباً ۶۲ شاعر در دوره زوال/انحطاط مغول یعنی از سال ۱۱۱۸هـ/۱۷۰۶م تا ۱۲۷۴هـ/۱۸۵۷م معرفی شده است.

و مجموعاً در این ابواب پایان نامه ۱۰۶ شاعر فارسی سرای منقبت گویان شامل است که در شبه قاره زندگی می کردند و با آثار شان نقد و بررسی سروده ها معرفی شده اند.